1 / 2

2025 年 4 月

お客さま各位

                                                   鍋屋バイテック会社

                                            営業部

フレキシブルカップリング 一部サイズご注文再開および仕様変更のご案内

拝啓 貴社益々ご清栄のことと存じお慶び申しあげます。

平素は格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申しあげます。

フレキシブルカップリング MORシリーズおよびMOCシリーズの一部サイズにつきまして、製造上の都合のため

2025年1月より新規ご注文を停止しておりました。お客さまにおかれましては、ご迷惑をおかけしましたことをお

詫び申しあげます。

このたび、下記対象品番の新規ご注文を再開いたします。あわせて、仕様を変更いたしますので、下記にてご

案内申しあげます。

敬具

記

【ご注文再開対象品番】

フレキシブルカップリング - オルダムタイプ - セットスクリュー + キータイプ

⚫ MOR-20K-6-12

⚫ MOR-20K-8-12

⚫ MOR-20K-10-12

⚫ MOR-20K-12-12

フレキシブルカップリング - オルダムタイプ - セットスクリュータイプ（下記を含む軸穴・キー溝追加工サービス）

⚫ MOR-20-11-BT-KT

⚫ MOR-20-12-KT

⚫ MOC-23-11-BT-KT

⚫ MOC-23-12-KT

【ご注文再開時期】

2025年4月18日(金)

 2 / 2

【仕様変更対象品番】

フレキシブルカップリング - オルダムタイプ - セットスクリュータイプ

⚫ MOR-20

⚫ MOC-23

フレキシブルカップリング - オルダムタイプ - セットスクリュー + キータイプ

⚫ MOR-20K

【仕様変更内容】

品番
M M

ねじ締めつけトルク

N・m

ねじ締めつけトルク

N・m

変更後 変更前 変更後 変更前

MOR-20
M4（ 4≦軸穴径 D₁・D₂≦10）

M4
1.7

1.7
M3（10<軸穴径 D₁・D₂≦12） 0.7

MOR-20K
M4（ 6≦軸穴径 D₁・D₂≦10）

M4
1.7

1.7
 M3（10<軸穴径 D₁・D₂≦12） 0.7

MOC-23
M4（ 5≦軸穴径 D₁・D₂≦10）

M4
1.7

1.7
 M3（10<軸穴径 D₁・D₂≦12） 0.7

【仕様変更時期】

2025年4月18日(金)

本仕様変更に関連する返品・交換はいたしかねますことをご了承ください。

以上